
Zkouškový test do předmětu sociální politika 

 

Jméno a příjmení: 

 

Datum: 

 

 

1. Sociální politika sice funguje jako celek, ale přece jen ji rozdělujeme do několika 

základních oblastí, i když ty se vzájemně prolínají. Různé oblasti sociální politiky 

vděčí svému vzniku určitému odlišnému jevu ve společnosti, na který se snaží 

reagovat: 

Oblast sociální politiky se vztahuje : 

 

- 

- 

- 

 

2. Subjekty a objekty sociální politiky 

 

 Subjektem SP je –  

 Objektem SP je – 

 

 

3. Funkce sociální politiky – uveďte 

 

 - 

 - 

 - 

 - 

 

 

 4. Které faktory ovlivňují charakter sociálního zabezpečení 

 

 - 

 - 

 - 

 - 

 

 

5. Sociální pomoc, sociální pojištění, sociální podpora – uveďte: 

 

 

a) jsou tři zásadní pilíře státní politiky, které garantují sociální spravedlnost 

 

b) jsou součástí systému sociálního zabezpečení, který je ovlivněn politickou 

strategií vládnoucí elity 

 

c) jsou jednotlivé prvky sociální politiky státu, které vznikají a zanikají nezávisle 

na sobě. Garantem a organizátorem je výhradně stát a státní instituce 

 



6. Uveďte typ sociálního státu a k němu přiřaďte typ sociální politiky 

 

 

Typ sociálního státu    Typ sociální politiky  

    

 

  

 

 

 


